
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ (РОСНЕДРА) 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ 
ПО ПРИВОЛЖСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ 

(ПРИВОЛЖСКНЕДРА) 

ПРИКАЗ 

Нижний Новгород № 4S 

Об изъятии земельного участка для государственных нужд Российской 
Федерации с целью проведения работ, связанных с пользованием недрами 

за счет средств недропользователя 

В соответствии с Главой V I I . 1 Земельного кодекса Российской Федерации от 
25.10.2001 № 136-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2004 
№ 293 «Об утверждении Положения о Федеральном агентстве по недропользованию», 
решением Комиссии по рассмотрению ходатайств об изъятии земельных участков для 
государственных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением 
недропользования (за исключением земельных участков, необходимых для ведения работ, 
связанных с пользованием участками недр местного значения), отнесенных к компетенции 
Приволжскнедра (протокол от 11.02.2019 № 191), на основании ходатайства об изъятии 
земельного участка для государственных или муниципальных нужд Общества с 
ограниченной ответственностью «Сладковско-Заречное» (далее - ООО «Сладковско-
Заречное»), в целях реализации полномочий Федерального агентства по недропользованию 
по принятию решений об изъятии земельных участков для государственных нужд 
Российской Федерации в связи с осуществлением недропользования, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории по образованию земельного участка (далее - Схема, Приложение 1) с 
условным номером 56:31:0000000:1474:ЗУ 1 площадью 303 734 кв. м из земельного участка 
с кадастровым номером 56:31:0000000:1474 площадью 15166834 +/- 2714 кв. м, категории 
земель «земли сельскохозяйственного назначения», с видом разрешенного использования 
«для сельскохозяйственного использования», принадлежащего правообладателям на праве 
общей долевой собственности (Приложение 2). 

2. Изъять у правообладателей (Приложение 2) земельный участок с условным 
номером 56:31:0000000:1474:ЗУ 1 площадью 303 734 кв. м, расположенный в границах 
земельного участка с кадастровым номером 56:31:0000000:1474 площадью 15166834 +/-
2714 кв. м, принадлежащего на правах общей долевой собственности, находящегося по 
адресу: Оренбургская область, Ташлинский район, Болдыревский сельсовет, в южной 
части кадастрового квартала 56:31:0000000, для государственных нужд Российской 
Федерации с целью проведения работ, связанных с пользованием недрами и 
осуществляемых за счет средств ООО «Сладковско-Заречное» согласно лицензии 
ОРБ 13888 HP (дата государственной регистрации 22.12.2006). 



3. Поручить ООО «Сладковско-Заречное»: 
- выступать заказчиком кадастровых работ в целях образования земельного участка 

в соответствии с утвержденной Схемой; 
- представить в орган, осуществляющий постановку на государственный 

кадастровый учет объектов недвижимости, заявление о постановке на государственный 
кадастровый учет земельного участка, который предстоит образовать; 

- выступать заказчиком работ по оценке изымаемого земельного участка, оценке 
прекращаемых прав и размера убытков, причиняемых таким изъятием; 

- осуществлять переговоры с правообладателями (Приложение 2) относительно 
условий изъятия земельного участка; 

- осуществить подготовку проекта соглашения об изъятии земельного участка и 
направить его в Приволжскнедра для согласования и подписания; 

- направить в установленном порядке подписанное со стороны Приволжскнедра 
соглашение об изъятии земельного участка в адрес правообладателей (Приложение 2) для 
подписания. 

4. Отделу геологии и лицензирования Приволжскнедра по Оренбургской области 
(Фомину И.Л.) направить в установленном порядке копию настоящего приказа: 

- правообладателям изымаемого земельного участка; 
- ООО «Сладковско-Заречное»; 
- в орган регистрации прав. 
5. Оренбургскому филиалу ФБУ «ТФГИ по Приволжскому федеральному округу» 

(Семынин А.Н.) осуществить опубликование настоящего приказа в порядке, 
установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных 
правовых актов уставом поселения, городского округа (муниципального района в случае, 
если земельные участки, подлежащие изъятию, расположены на межселенной территории) 
по месту нахождения земельных участков, подлежащих изъятию. 

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Приволжскнедра в сети 
«Интернет». 

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на начальника 
отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Оренбургской области 
Фомина И.Л. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. заместителя 
начальника Приволжскнедра Ларина Е.В. 

Начальник В.В. Хамидулин 



Приложение № 1 
к Приказу от f£ ^U.MJ/S № 

Схема расположения земельных участков на кадастровом плане территории 

на основании сведений ЕГРН 

Кадастровый квартал 56:31:0000000 

УТВЕРЖДЕНА 

1.Земельный участок 56:31:0000000:1474:ЗУ1 расположен по адресу: 

Российская Федерация, Оренбургская область, р-н Ташлинский, с/с Болдыревский 

от 20 г. № 

от 20 г 

Система координат: МСК 56 зона 2 

/56:31:0000000:1474:ЗУ1 

асштаб 1:20000 

56:31:0000000:1474(12) 

56:31:0000000:1474(9) 

56:31:0307002 

56:31:0000000:1474:ЗУ1 

Масштаб 1:200000 

Надпись номера кадастрового квартала 

Границы земельных участков, сведения 
о которых внесены в ЕГРН 

Граница испрашиваемого участка 

Усл.номер испрашиваемого участка 

Граница Сладковско-Заречного 
лицензионного участка 



Утверждена 

(наименование документа об утверждении, включая наименования 

органов государственной власти или органов местного 

самоуправления, принявших решение об утверждении схемы 

или подписавших соглашение о перераспределении земельных участков) 

от № 

Схема расположения земельного участка 
на кадастровом плане территории 

Условный номер земельного участка 56:31:0000000:1474:ЗУ 1 
Площадь земельного участка 303734 м2 

27 
26 / А 

36 Ty/yS 
У" < 2 9 

4 г>с / 32 \ 
3 % ЪУу\ ( 2 ) х > 3 0 

23 1 л / ; 

\ \ 

\\ 
\ 

\\ 
20 . 18 

3 7 \ \ 

\\ 
4 l \ \ 

\ з Ч 

\ > 39 
40 

Масштаб 1:20000 



Обозначение характерных точек 
границ 

Координаты, м Обозначение характерных точек 
границ X Y 

1 2 3 
(1) 

1 419620,09 1349942,59 
2 419639,34 1349948,59 
3 419759,82 1350114,75 
4 419797,61 1350183,41 
5 419750,51 1350216,79 
6 419751,16 1350157,44 
7 419703,13 1350055,68 
8 419643,54 1349997,06 
9 419587,46 1349991,88 
10 419524,13 1350017,45 
11 419683,39 1350065,54 
12 419724,59 1350235,16 
13 419679,21 1350267,32 
14 419636,57 1350108,78 
15 419490,59 1350062,25 
16 419325,91 1350154,84 
17 418742,75 1350482,83 
18 418151,38 1350825,83 
19 418153,21 1350741,57 
20 418210,31 1350711,27 
21 419496,20 1349972,18 
22 419538,65 1349952,73 
23 419583,68 1349943,47 
1 419620,09 1349942,59 

(2) 
24 419978,73 1350646,52 
25 420271,61 1351118,16 
26 420274,60 1351118,48 
27 420337.79 1351226,17 
28 420277,91 1351264,62 
29 419954,20 1350763,66 
30 419817,37 1350851,57 
31 419698.41 1350666,47 
32 419835,35 1350579,29 
33 419789.18 1350507,79 
34 419725,33 1350398,88 
35 419791,78 1350360,10 
36 419977,59 1350623,46 
24 419978,73 1350646,52 

(3) 
37 418147,99 1350744,37 
38 418146,30 1350828,78 
39 417645,89 1351119,02 
40 417609,71 1351054,61 
41 417907,76 1350884,45 
37 418147,99 1350744,37 



Приложение 2 , j л 

к Приказу от № £ £ . 

№ 
п/п Правообладатель Номер и дата регистрации права Размер 

доли 

Ограничение/ 
обременение 

права 
1 2 3 4 5 

1 Алпашкин Алексей 
Анатольевич 

№ 56-56/023-56/023/012/2015-1598/1 
от 31.03.2016 1 2/901 аренда* 

2 Аншакова Евгения 
Михайловна 

№ 56-56/023-56/023/012/2015-1598/2 
от 31.03.2016 

1 2/901 аренда* 

3 Аншакова Елена 
Михайловна 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/3 
от 31.03.2016 1 2/901 аренда* 

4 Аншаков Сергей 
Валентинович 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/4 
от 31.03.2016 

1 2/901 аренда* 

5 Аншаков Сергей 
Николаевич 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/5 
от 31.03.2016 

1 6/901 аренда* 

6 Афанасьев 
Александр Иванович 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/6 
от 31.03.2016 1 2/901 аренда* 

7 Афанасьева Татьяна 
Анатольевна 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/7 
от 31.03.2016 

12/901 аренда* 

8 Балахнин Юрий 
Васильевич 

№ 56-56/023-56/023/012/2015-1598/8 
от 31.03.2016 12/901 аренда* 

9 Борисова Наталия 
Евгеньевна 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/9 
от 31.03.2016 

1 2/901 аренда* 

10 
Борисов Владимир 
Николаевич 

№ 56-56/023-56/023/012/2015-1598/10 
от 31.03.2016 1 2/901 аренда* 

11 Волкова Галина 
Ивановна 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/11 
от 31.03.2016 1 2/901 аренда* 

12 Горбунов Илья 
Владимирович 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/12 
от 31.03.2016 1 2/901 аренда* 

13 Горбунов Сергей 
Александрович 

№ 56-56/023-56/023/012/2015-1598/13 
от 31.03.2016 1 2/901 аренда* 

14 Гульнидеева Анна 
Александровна 

№ 56-56/023-56/023/012/2015-1598/14 
от 31.03.2016 1 2/901 аренда* 

15 Гульнидеев Сергей 
Николаевич 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/15 
от 31.03.2016 1 2/901 аренда* 

16 Гусева Лилия 
Ивановна 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/16 
от 31.03.2016 1 8/901 аренда* 

17 Гусев Владимир 
Александрович 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/17 
от 31.03.2016 1 2/901 аренда* 

18 Гущина Галина 
Викторовна 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/18 
от 31.03.2016 .4/901 аренда* 

19 Давнишний Влади
мир Денисович 

№ 56-56/023-56/023/012/2015-1598/21 
от 31.03.2016 12/901 аренда* 

20 Давнишний Генна
дий Владимирович 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/22 
от 31.03.2016 12/901 аренда* 

21 Давнишняя Анна 
Михайловна 

№ 56-56/023-56/023/012/2015-1598/23 
от 31.03.2016 12/901 аренда* 

22 Кабашко Алек
сандра Васильевна 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/24 
от 31.03.2016 12/901 аренда* 



1 2 3 4 5 

23 Кабашко Виктор 
Александрович 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/25 
от 31.03.2016 

12/901 аренда* 

24 Киселева Татьяна 
Ивановна 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/26 
от 31.03.2016 

24/901 аренда* 

25 Кудашева Татьяна 
Афанасьевна 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/27 
от 31.03.2016 

24/901 аренда* 

26 Кудряшова Надежда 
Николаевна 

№ 56-56/023-56/023/012/2015-1598/28 
от 31.03.2016 

12/901 аренда* 

27 Ларшина Валентина 
Викторовна 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/29 
от 31.03.2016 12/901 аренда* 

28 Ларшин Сергей 
Васильевич 

№ 56-56/023-56/023/012/2015-1598/30 
от 31.03.2016 

12/901 аренда* 

29 Луковенкова Галина 
Афанасьевна 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/31 
от 31.03.2016 

12/901 аренда* 

30 Луковенков Иван 
Григорьевич 

№ 56-56/023-56/023/012/2015-1598/32 
от 31.03.2016 

12/901 аренда* 

31 Мироненко Вячес
лав Викторович 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/33 
от 31.03.2016 12/901 аренда* 

32 Нечтова Анна 
Кандратьевна 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/34 
от 31.03.2016 24/901 аренда* 

33 
Олейник Валентина 
Васильевна 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/35 
от 31.03.2016 12/901 аренда* 

34 Олейник Михаил 
Михайлович 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/36 
от 31.03.2016 12/901 аренда* 

35 Пащенко Алексей 
Андреевич 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/37 
от 31.03.2016 12/901 аренда* 

36 Пащенко Тамара 
Михайловна 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/38 
от 31.03.2016 12/901 аренда* 

37 Ребратова Светлана 
Михайловна 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/39 
от 31.03.2016 12/901 аренда* 

38 Романова Елена 
Александровна 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/40 
от 31.03.2016 12/901 аренда* 

39 Романов Юрий 
Петрович 

№ 56-56/023-56/023/012/2015-1598/41 
от 31.03.2016 12/901 аренда* 

40 Саютина Валентина 
Викторовна 

№ 56-56/023-56/023/012/2015-1598/42 
от 31.03.2016 12/901 аренда* 

41 Саютин Сергей 
Викторович 

№ 56-56/023-56/023/012/2015-1598/43 
от 31.03.2016 24/901 аренда* 

42 Серебрякова 
Валентина Ивановна 

№ 56-56/023-56/023/012/2015-1598/45 
от 31.03.2016 24/901 аренда* 

43 Серебрякова Галина 
Александровна 

№ 56-56/023-56/023/012/2015-1598/46 
от 31.03.2016 12/901 аренда* 

44 Серебрякова 
Надежда Павловна 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/47 
от 31.03.2016 12/901 аренда* 

45 Серебрякова Нина 
Геннадьевна 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/48 
от 31.03.2016 12/901 аренда* 

46 Серебряков Георгий 
Филимонович 

№ 56-56/023-56/023/012/2015-1598/49 
от 31.03.2016 12/901 аренда* 

47 Серебряков Иван 
Яковлевич 

№ 56-56/023-56/023/012/2015-1598/50 
от 31.03.2016 12/901 аренда* 



1 2 3 4 5 

48 Серебряков Николай 
Яковлевич 

№ 56-56/023-56/023/012/2015-1598/51 
от 31.03.2016 

12/901 аренда* 

49 Серебряков Сергей 
Владимирович 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/52 
от 31.03.2016 

21/901 аренда* 

50 Сладкова Антонина 
Васильевна 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/53 
от 31.03.2016 1 12/901 аренда* 

51 
Сладков Владимир 
Александрович 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/54 
от 31.03.2016 '4/901 аренда* 

52 Трухменев Петр 
Анатольевич 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/56 
от 31.03.2016 1 12/901 аренда* 

53 Федулова Наталья 
Владимировна 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/57 
от 31.03.2016 1 [2/901 аренда* 

54 Федулов Василий 
Федорович 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/58 
от 31.03.2016 

1 [2/901 аренда* 

55 Цыганова Ольга 
Яковлевна 

№ 56-56/023-56/023/012/2015-1598/59 
от 31.03.2016 Ю/901 аренда* 

56 Чеботов Алексей 
Михайлович 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/60 
от 31.03.2016 12/901 аренда* 

57 Чеботова Анна 
Васильевна 

№ 56-56/023-56/023/012/2015-1598/61 
от 31.03.2016 S6/901 аренда* 

58 Чернявский Влади
мир Алексеевич 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/62 
от 31.03.2016 1 [2/901 аренда* 

59 
Чернявский Юрий 
Григорьевич 

№56-56/023-56/023/012/2015-1598/63 
от 31.03.2016 

1 2/901 аренда* 

60 ООО «Нива» 56:31:0000000:1474-56/001/2018-2 
от 04.09.2018 12/901 нет 

61 Кокляева Людмила 
Павловна 

56:31:0000000:1474-56/023/2018-4 
от 02.10.2018 12/901 аренда* 

62 ООО «Нива» 56:31:0000000:1474-56/001/2018-6 
от 07.11.2018 12/901 нет 

63 ООО «Нива» 56:31:0000000:1474-56/001/2018-9 
от 08.11.2018 12/901 нет 

* Ограничение (обременение) права: аренда - Общество с ограниченной ответственностью «Нива», 
ИНН 5648020380, ОГРН 1095658003759. Договор аренды земельного участка от 30.05.2016, 
дата государственной регистрации 09.06.2016, № 56-56/023-56/016/254/2016-11/2. 

3 


